ДОГОВОР ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ

г. Уфа                                                                                                                                                                     "__" ____ ____ г.

 ООО Транспортная компания «АльфаТрансМастер», именуемый в дальнейшем "Экспедитор", в лице Директора

Сафина Айдара Мирасовича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ______________________,

именуемый в дальнейшем "Заказчик", в лице _________________________________, действующего на основании

_________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                      1.  Предмет договора

1.1 По настоящему договору Экспедитор обязуется оказать транспортно-экспедиционные услуги по организации доставки

груза (лекарственные препараты для медицинского применения, изделия медицинского назначения, дезинфицирующие

средства, БАДов) в пункт назначения и передачи уполномоченному лицу, а Заказчик обязуется уплатить за перевозку

груза установленную настоящим Договором плату.

2. Оформление

2.1. Экспедитор обязуется оказать транспортно-экспедиционные услуги по организации доставки груза на основании

маршрутного листа и транспортной накладной Заказчика, где обязательно указывается: маршрут, название, и адрес

получателя, адрес выгрузки, объем груза, количество мест, название транспортного средства, и регистрационный номер.

3. Права и обязанности Экспедитора.

3.1.Экспедитор обязуется организовать доставку груза по адресу указанному в маршрутном листе, указанному в

маршрутном листе, и выдать его уполномоченному лицу.  Экспедитор самостоятельно выбирает и изменяет маршрут

перевозки груза в целях ускорения его доставки.

3.2. Экспедитор принимает груз от Заказчика с пересчетом по количеству грузовых (упаковочных) мест без досмотра и

проверки содержимого упаковки, внутренние комплектности, наличие явных или скрытых дефектов. Экспедитор не

производит внутреннюю проверку груза по наименованиям и количеству его содержимого, а также сверку с

приложенными документами Заказчика.

3.3. Экспедитор обязан обеспечить безопасную перевозку груза и доставить его в кратчайшие сроки.

3.4. Экспедитор сдает груз уполномоченному лицу по количеству мест, согласно тем же правилам, по которым груз был

принят от Заказчика.

3.5. Перевозка груза сопровождается документами в соответствии с требованиями законодательства Российской

Федерации.

3.6. Информация о перевозке груза должна фиксироваться Экспедитором препаратов таким образом, чтобы обеспечить

Заказчику, контроль их перемещения.

3.7. В процессе перевозки груза независимо от ее способа, Экспедитором должна обеспечиваться возможность

подтверждения качества, подлинности и целостности груза.

3.8. Информация о выявленных Экспедитором в процессе перевозки груза в случаях нарушения температурного режима

хранения и (или) повреждения упаковки доводится Экспедитором до отправителя и (или) получателя груза.

3.9. По запросу Заказчика Экспедитором должны быть предоставлены сведения о соблюдении температурного режима

при перевозке груза в течении всего периода транспортировки (данные терморегистраторов).

3.10. Для перевозки груза используются транспортные средства и оборудование, обеспечивающие соблюдение их

качества, эффективности и безопасности.

При перевозке термолабильного грузов используется специализированное оборудование, обеспечивающее поддержание

требуемых температурных режимов хранения груза.

3.11. Экспедитор обязан проверять Оборудование, установленное внутри транспортного средства или в контейнере,

используемое для контроля и поддержания температурного режима в процессе перевозки груза, относящееся в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации об обеспечении единства измерений к средствам

измерений.

3.12. Экспедитор обязан принимать и перевозить груз в транспортной таре Заказчика (Грузоотправителя),

обеспечивающей целостность и полную сохранность груза и перевозить.

4. Права и обязанности Заказчика.

4.1.Заказчик обязан своевременно предоставить Экспедитору полную, точную и достоверную информацию о свойствах

груза, об условиях его перевозки, а также иную информацию, касающуюся данной перевозки.

4.2. Заказчик обязан при передаче груза предоставить Экспедитору требуемые по законодательству сопроводительные

документы на груз для предъявления контролирующим государственным органам, в том числе документы,

подтверждающие качество, подлинность груза, накладные на груз, в которых указаны: продавец, покупатель,

наименование, стоимость груза и количество мест.

4.3. Заказчик (Грузоотправитель) обязан сдавать груз в транспортной таре, обеспечивающей целостность и полную

сохранность груза. На транспортную тару, которая не предназначена для потребителей и в которую помещены

лекарственные препараты, должна наноситься информация о наименовании, серии лекарственных препаратов, дате

выпуска, количестве вторичных (потребительских) упаковок лекарственных препаратов, производителе лекарственных

препаратов с указанием наименований и местонахождения (адрес) производителя лекарственных препаратов, а также о

сроке годности лекарственных препаратов и об условиях их хранения и перевозки, необходимые предупредительные

надписи и манипуляторные знаки.

4.4. Хладоэлементы в изотермических контейнерах размещаются таким образом, чтобы отсутствовал прямой контакт с

грузом. Повторное использования недостаточно охлажденных и (или) поврежденных хладоэлементов не допускается.

                                                                              5. Стоимость услуг и порядок расчетов.

5.1.  Стоимость услуг, которые Экспедитор оказывает, в связи с поручением Заказчика, оплачивается в размере указанном

в приложении № 1 или определяется Сторонами на основании дополнительного соглашения к договору.

5.2. Стоимость услуг  по организации доставки груза не облагается НДС, в связи с применением упрощенной системы

налогообложения у Экспедитора.

5.3. Основанием для выставления счета Экспедитором является выполненная грузоперевозка, подтвержденная

транспортной накладной, заверенной печатью и подписью грузополучателя и предоставленной одновременно со счетом и

актом выполненных работ в двух экземплярах.

5.4. Расчет за перевозку производится Заказчиком ежемесячно, с момента получении счета на оплату, акта выполненных

работ и документов, сопровождающих груз в течении 5 (пяти) рабочих дней.

                                                                                 6. Ответственность сторон.

6.1. Экспедитор несет ответственность по договору транспортной экспедиции в соответствии со статьей 803

Гражданского кодекса РФ.

6.2. Экспедитор несет полную материальную ответственность за принятый к перевозке груз.

6.3. Заказчик несет ответственность за убытки, причиненные Экспедитору в связи с неисполнением обязанности по

предоставлению информации, требуемой по настоящему договору, а также по оплате выполненных работ.

7. Претензии и порядок рассмотрения споров.

7.1. Все претензии должны предъявляться в письменной форме.

7.2. Экспедитор обязан рассмотреть претензию и в письменной форме дать ответ Заказчику в течении трёх дней со дня ее

получения.

7.3. Прочие вопросы регулируются положениями Главы 41 Гражданского кодекса Российской Федерации «Транспортная

экспедиция», Федеральный закон «О транспортно- экспедиционной деятельности», и Правилами транспортно-

экспедиционной деятельности, и  Приказом Министерства транспорта РФ от 11 февраля 2008 г. №23, а также порядок

предъявления претензий и возврата товара осуществляется в соответствии с инструкциями №П-6 от 15.06.1965г. и №П-7

от 25.04.1966г., утвержденными Постановлениями Госарбитража СССР»., приказ Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 31 августа 2016г. №646н «Об утверждении правил надлежащей практики хранения и перевозки

лекарственных препаратов для медицинского применения.

7.4. Все споры, которые могут возникнуть по настоящему договору или в связи с ним, при невозможности решить путем

переговоров подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

8. Срок действия договора.

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31.12.2017г.. Договор считается

пролонгированным на каждый следующий календарный год, если ни одна из сторон не уведомила другую сторону в

письменном виде о намерении его расторгнуть.

8.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу, если они совершены в письменном

виде и подписаны обеими сторонами.

8.3. Документы, переданные факсимильной связью, имеют юридическую силу до получения Сторонами их подлинных

экземпляров по почте (нарочным).

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой

из Сторон.

9. Реквизиты сторон.

Экспедитор:

ООО ТК «АльфаТрансМастер»

450099,  Республика Башкортостан, г. Уфа, ул.

Баязита Бикбая, д. 22-199

 тел.: (917) 47-87-546

ОГРН 1170280015960

ИНН 0276920559 КПП 027601001

       р/с  №40702810906000020828

     БАШКИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №8598 ПАО

СБЕРБАНК, г. Уфа.

      К/с  №30101810300000000601

      БИК 048 073 601

Директор

         ______________________   А.М. Сафин

М.П.

Заказчик:

________________________________________________

Адрес: __________________________________________

_________________________________________________

Телефон ________________________________________

Эл.адрес_________________________________________

ОГРН ___________________________________________

ИНН ___________________ КПП ___________________

ОКПО _________________________________________

р/с  _____________________________________________

в _______________________________________________

к/с _____________________________________________

БИК ___________________________________________

           _____________(___________________________ )

 М.П.